Bu tarif dar anlamda hata ile birlikte bilgisizliği de içine

Tahrîr, Mustafa el-Bâbî el-Halebî, Kahire 1931, II, 305-307.
56 Bkz. Senhûrî, Mesâdiru’l-hak, II, 97-146.
57 Senhûrî, Mesâdiru’l-hak, II, 98.
58 Zerka, el-Medhal, I, 390.
59 Medkûr, Muhammed Sellam, Medhalü’l-fıkhi’l-İslâmî, Dârü’l-Kavmiyye, Kahire 1964/1384, s. 63. Diğer tarifler için

bkz. Ebû Zehra, el-Milkiyye, s. 416; Karadâğî, Ali Muhyiddîn, Mebdeu’r-rızâ fi’l-ukûd, 2. Baskı, Dârü’l-Beşâiri’l-
İslâmiyye, Beyrut 2002/1423, II, 765.

60 Apaydın, “Hata”, DİA, XVI, 438. Bkz. Adevî, Hâşiyetü’l-Adevî alâ Kifâyeti’t-tâlibi’r-rabbânî, thk. Yusuf eş-Şeyh Mu-
hammed el-Bikâî, Dârü’l-Fikr, Beyrut 1412, II, 371; İbn Âbidîn, Reddü’l-muhtâr, I, 432.

Ahmed Mahmûd İbrâhim, Muhammed Tâmir, Dârü’s-Selâm, Kahire 1997, III,
58; İbnü’l-Hümâm, Fethu’l-Kadîr, III, 360-361; VI, 431; Hattâb, Mevâhibu’l-celîl, VI, 493; Dâmad, Mecmaü’l-enhur
fî şerhi Mülteka’l-ebhur, Matbaa-i Âmire, İstanbul 1910, II, 60; Desûkî, Hâşiye, III, 140; Bilmen, Kâmus, VI, 30;
Mûsevî, Nazariyyetü’l-cehli ve’l-galat, s. 258.

118 Mecelle, md. 208.

282 | Yrd. Doç. Dr. İslam DEMİRCİ

Öte yandan Kerhî (v. 340/952) ve aynı kanaate sahip diğer bazı fakihler, bu
hatanın, bir şeyin ismini söyleyip başka bir şeyi işaret etmek şeklinde meydana
geldiğinden hareketle, bu durumdaki bir şahsın “başka bir şeyi teslim etmek şar-
tıyla bir şeyi satan” kimse demek olduğu kanaatine varmışlar ve neticede de akdin
batıl değil fasid olacağını söylemişlerdir.119